
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1786 DEL 03/12/2019

Settore  LAVORI PUBBLICI

OGGETTO: PROROGA DELL’AFFIDAMENTO DEL  SERVIZIO   DI   SORVEGLIANZA 
MEDICO-SANITARIA   PER    LA  TUTELA  E  LA  SALUTE  DEI  LAVORATORI 
PROVINCIALI  PER  GLI  ANNI  2020/2021.  
CIG: Z6A2AE8238

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- tra gli obblighi attribuiti al datore di lavoro, previsti dal Titolo I, capo III, Sez. V del D. Lgs. 

81/2008  e  s.m.i.,  vi  sono  quelli  riferiti  alle  attività  di  sorveglianza  sanitaria,  che  comprende 

qualsiasi  attività  prevista  dalla  normativa  in  materia  di  salute  e  sicurezza  dei  lavoratori,  in 

particolare  di  quanti  sono  soggetti  a  rischio  professionale,  nonché  alla  nomina  del  Medico 

competente;  

- a fronte di tale obbligo, questa Amministrazione, con determinazione dirigenziale n. 52/2018, ha 

avviato procedura negoziata per l’affidamento del servizio di sorveglianza  medico-sanitaria per il 

biennio  2018/2019,  impegnato  la  spesa  necessaria  e  contestualmente  approvato  il  Capitolato 

speciale d’appalto, completo di tabella delle mansioni e degli edifici sedi della Provincia;

Richiamata la  successiva  determinazione  dirigenziale  n.  133/2018,  con  la  quale  si  è 

provveduto ad aggiudicare, una volta esperita la procedura negoziata ai sensi dell’art. 63 del D. Lgs. 

50/2016 e s.m.i., il servizio in oggetto per il biennio 2018/2019 all'impresa HUB -   Via Fabiani, 10 – 

36100 Vicenza, P.I. 03419560242, per un importo contrattuale di €  € 20.912,00 (IVA esente ai sensi 

dell’art. 10, comma 1, N. 18 – DPR 633/72);

Ricordato  che  la  determinazione  n.  133/2018  sopra  citata  prevedeva,  al  punto  1  del 

dispositivo ed ai sensi dell’art. 63 del D. Lgs. 50/2019, la possibilità di proroga del contratto di 

copia informatica per consultazione



servizio per un ulteriore biennio;

Dato atto:

-  che  l’impresa  HUB  ha  svolto  il  servizio  in  maniera  puntuale e  tempestiva,  coordinandosi 

perfettamente con l’ufficio del datore di lavoro;

-  che la  stessa,  contattata  per le vie  brevi,  ha espresso la propria  disponibilità  alla  proroga del 

contratto  per  il  biennio  2020/2021,  alle  stesse  condizioni  contrattuali  definite  dal  contratto  di 

servizio prot. n. 15646 del 8/3/2018, mantenendo i corrispettivi per le prestazioni medico-sanitarie 

definiti in precedenza; 

-  che,  all’interno dei  servizi  offerti  dalla  ditta  HUB viene prevista  l’attivazione  del  servizio di 

consultazione on line dei referti per i dipendenti con mansioni tecniche e di polizia provinciale, che 

comunque non modifica l’importo  complessivo necessario alla proroga di cui si tratta;

Ritenuto,  per  quanto  sopra  e  nell’imminenza  della  scadenza  del  contratto  in  essere, di 

prorogare  il  servizio di sorveglianza  medico-sanitaria per il biennio 2019/2020 all'impresa  HUB - 

Via Fabiani, 10 – 36100 Vicenza, P.I. 03419560242, per un importo di € 20.912,00 (IVA esente ai 

sensi dell’art. 10, comma 1, N. 18 – DPR 633/72);

Visto il D. Lgs. 50/2016;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.2 del 10/01/2019 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2019-2021;

Richiamato altresì il Decreto Presidenziale n. 11 del 31/01/2019 con cui è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021 e il Piano Performance 2019/2021; 

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  107  del 
15/11/2018;

DETERMINA

per quanto illustrato in premessa

1. di prorogare il servizio di sorveglianza sanitaria per il biennio 2020/2021 all'impresa HUB - 
Via Fabiani, 10 – 36100 Vicenza, P.I. 03419560242, per un importo di € 20.912,00 ( IVA esente 
ai sensi dell’art. 10, comma 1, N. 18 – DPR 633/72);

copia informatica per consultazione



2. di impegnare la spesa di € 20.912,00 ((IVA esente ai sensi dell’art. 10, comma 1, N. 18 – 
DPR 633/72) alla Missione 01 – Servizi Istituzionali e generali di gestione, Programma 10 
Risorse  Umane,  art.  0483  dei  bilanci  2020  e  2021,  imputandola  come  da 
cronoprogramma sotto riportato;

3. di  approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2019 - € 1° - 2019 - € 

2° - 2020 - € 10.459,50 2° - 2020 - € 10.459,50

3° - 2021 - € 10.459,50 3° - 2021 - € 10.459,50

Totale € 20.912,00 Totale € 

4. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

5. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 3/12/2019

Sottoscritta dal Dirigente
(TURETTA ANDREA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: ing. Matteo Calabrese

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1786 DEL 03/12/2019

Settore  LAVORI PUBBLICI
Proposta N° 2035 / 2019

OGGETTO: PROROGA DELL’AFFIDAMENTO DEL  SERVIZIO   DI   SORVEGLIANZA 
MEDICO-SANITARIA   PER    LA  TUTELA  E  LA  SALUTE  DEI  LAVORATORI 
PROVINCIALI  PER  GLI  ANNI  2020/2021.  
CIG: Z6A2AE8238

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 107 del 15/11/2018)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 05/12/2019

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 1786 del 03/12/2019

Settore  LAVORI PUBBLICI

Proposta N° 2035 / 2019

OGGETTO: PROROGA DELL’AFFIDAMENTO DEL  SERVIZIO   DI   SORVEGLIANZA 
MEDICO-SANITARIA   PER    LA  TUTELA  E  LA  SALUTE  DEI  LAVORATORI 
PROVINCIALI  PER  GLI  ANNI  2020/2021.  
CIG: Z6A2AE8238

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 190 del 2020 e 62 del 2021

Vicenza, 05/12/2019

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


